



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۴۳	۹۷/۰۱/۲۴	۱۷:۰۰	۲۰:۳۰	سالن تدبیر استانداری
دستور جلسه:				
۱- ارائه وضعیت مسائل و مشکلات صنعت، معدن و تجارت استان				

چهل و سومین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و دکتر رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت و اعضای شورا و به صورت مشترک با ستاد تسهیل برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای دکتر حاتمی ضمن خیرمقدم به حضار به دستور جلسه اشاره کردند و بیان داشتند: استان کرمانشاه دارای پتانسیل های بالایی در حوزه های مختلف می باشد و می توان با برنامه ریزی مناسب از این پتانسیل ها بهره برداری کرد.

جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم کرمانشاه در این نشست با اشاره به نامگذاری امسال به نام سال رونق تولید، اظهار کرد: اگر بدنبال ایجاد اشتغال، کاهش تورم، بهبود وضعیت معیشت مردم و جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی هستیم، باید به رونق تولید اهمیت دهیم.

هوشنگ بازوند افزود: رونق تولید الزاماتی دارد، از جمله اینکه به معنای واقعی از سرمایه گذاران و کارآفرینان حمایت کرده و مسیر فعالیت آنان را هموار کنیم و به بهبود فضای کسب و کار برای آنان پردازیم. استاندار کرمانشاه یکی از سیاست های استان را احیای واحدهای تولیدی غیرفعال برشمرد و گفت: سال گذشته ۱۳۹ واحد تولیدی غیرفعال با ۱۲۷۵ نفر اشتغالزایی در استان فعال شد که امسال نیز این سیاست را با جدیت دنبال خواهیم کرد.

بازوند با گلایه از عملکرد شستا در استان گفت: چندین واحد تولیدی بزرگ تعطیل در استان داریم که زیرمجموعه شستا هستند و با وجود پیگیری های زیادی که داشته ایم متأسفانه اقدام جدی برای رفع مشکلات این واحدها صورت نگرفته که انتظار داریم در این زمینه اقدام موثری صورت گیرد. وی همچنین با اشاره به برنامه ایجاد چند شهرک صنعتی مشترک بین ایران و عراق در کشور، خواستار ایجاد حداقل یکی از این شهرک ها در استان کرمانشاه شد.

استاندار کرمانشاه همچنین خواستار افزایش اختیارات ستاد تسهیل استان ها شد و گفت: پیشنهاد برگزاری جلسات ملی ستاد تسهیل در استان ها پیشنهاد خوبی است که می تواند به رفع مشکلات واحدهای تولیدی کمک کند. وی همچنین با اشاره به قول راه اندازی واحد رنگ در شرکت ایران خودرو کرمانشاه، خواستار عملی شدن این وعده شد.

بازوند در بخش دیگر سخنانش به سیل اخیر استان اشاره کرد و گفت: با تمهیدات اندیشیده شده و خصوصاً مدیریت خوب مردم، خسارت جانی سیل به حداقل رسید و تنها یک کشته داشتیم. البته این سیل بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان خسارت به زیرساخت ها و بخش کشاورزی استان وارد کرد.

وی افزود: بر اساس بررسی انجام شده حدود ۲۲۰ هزار متر مربع ساخت و ساز در حریم و بستر رودخانه ها در سطح استان صورت گرفته که تهدیدی جدی است و باید برای آن چاره اندیشی کنیم.

سپس نمایندگان مجلس به بیان درخواست های خود از ویری صنعت، معدن و تجارت پرداختند و دغدغه های خود را بیان کردند. آقایان صفری، جاسمی، حسینی کیا، تجری و نادری مسائل استان در حوزه صنعت را اینگونه بیان کردند:

کارخانه اسیدسیتریک کرمانشاه با سرمایه گذاری حدود ۹۰۰ میلیارد تومان اکنون هفت سال است که تعطیل شده و خبری از فعال شدن مجدد آن نیست. وی ادامه داد: این واحد به دلیل واردات بی رویه اسیدسیتریک چینی تعطیل شد و این در حالی است که می توانست نیاز دیگر استان ها و حتی کشورهای همسایه را نیز تامین کند. بیان شد بسیاری از واحدهای صنعتی دیگر استان نیز نیمه تعطیل و یا در حال تعطیل شدن هستند و برخی واحدها نیز با ظرفیتی بسیار پایین کار می کنند.

صفری واحد تولیدی قطعه سازی خودرو "مهر کام پارس" را از جمله این واحدها برشمرد و عنوان کرد: متأسفانه این واحد فقط محدود به تولید برف پاکن شده و این در حالی است که در پیک تولید می تواند برای ۵۰۰ نفر اشتغالزایی داشته باشد. وی افزود: حتی واحد ایران خودرو کرمانشاه نیز ظرفیت تولید بیشتری دارد و اگر خط رنگ آن راه اندازی شود می تواند برای ۷۰۰ نفر اشتغالزایی داشته باشد. وی از بدهی ۵۶۰ میلیارد تومانی خودروسازان به قطعه سازان هم یاد کرد و افزود: این بدهی نیز باید تعیین تکلیف شود. حجت الاسلام و المسلمین سید جواد حسینی کیا عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس هم با اشاره به مشکلات کرمانشاه از جمله زلزله، سیل، جنگ زدگی و ... افزود: برای جبران بخشی از کمبودهای استان تقاضا داریم دو، سه مورد از شهرک های صنعتی مشترک ایران و عراق در کرمانشاه راه اندازی شود.

وی همچنین خواستار افزایش ظرفیت خودروسازی کرمانشاه شد و عنوان کرد: این واحد ظرفیت تولید حدود ۲۵۰ دستگاه خودرو در روز را دارد، اما میزان تولید کنونی آن ۱۲۵ دستگاه است.

نماینده سنقر و کلیایی در مجلس شورای اسلامی بر لزوم راه اندازی خط رنگ خودروسازی کرمانشاه و توسعه این واحد تاکید کرد. حسینی کیا از مزیت های معدنی استان هم یاد کرد و ادامه داد: پهنه بندی عرصه های معدنی استان انجام شده و باید معادن را از نظر کوچک و بزرگ بودن دسته بندی کنیم.

سیدقاسم جاسمی نماینده کرمانشاه نیز از وضعیت نامناسب صنایع استان یاد کرد و افزود: برخی از شهرک های صنعتی استان سونامی زده هستند.

وی گفت: در مجموع می توان گفت صنایع استان از ۳۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت تولید خود استفاده می کنند.

این نماینده مجلس با بیان اینکه این شرایط سرمایه گذاران با مشکلات متعددی مواجه کرده، اضافه کرد: اگر می خواهیم تحریم ها را دور بزنیم باید بخش خصوصی و سرمایه گذاران را تقویت کنیم.

وی خواستار توقف اقدامات اجرایی قضایی علیه فعالان اقتصادی شد.

جاسمی در ادامه بر لزوم توجه به آمایش صنعتی در سراسر کشور و پراکندگی صنایع متناسب با نقاط مختلف ایران تاکید کرد. فرهاد تجری نماینده قصرشیرین، گیلانغرب و سرپل ذهاب در مجلس شورای اسلامی نیز خواستار پایلوت قرار گرفتن قصرشیرین به عنوان منطقه سرمایه گذاری مشترک با عراق شد.

وی از ممنوعیت صادرات نخود هم گلایه کرد و ادامه داد: این ممنوعیت ها بزرگترین ظلم در حق کشاورزان است.

شهاب نادری نماینده پاوه و اورامانات نیز خواستار تقویت بخش خصوصی شد و گفت: باید اعتقاد ویژه ای به خصوصی سازی داشته باشیم.

در ادامه جلسه رئیس اتاق کرمانشاه در این نشست با اشاره به صحبت هایی که درباره حذف دلار از معاملات بین المللی مطرح است، گفت: این طرح تصمیمی عجولانه است و باید کارشناسی بیشتری روی آن صورت گیرد.

جناب آقای کاشفی معتقد است، حذف دلار از معاملات بین المللی می تواند راه دور زدن تحریم ها را مسدود کند. عضو هیات رئیسه اتاق ایران در ادامه با اشاره به نامگذاری امسال به نام "رونق تولید" و لزوم توجه به این مهم، اظهار کرد: در حال تدوین سند رونق تولید

در استان هستیم که می توان این سند را در بُعد ملی هم گسترش داد.

کاشفی با بیان اینکه در این سند چهار سرفصل مهم برای رونق تولید در نظر گرفته شده است، افزود: یکی از مهمترین این موارد حوزه بانک ها و تامین منابع مالی است زیرا در شرایط کنونی نیاز به نقدینگی واحدهای صنعتی حدود سه برابر شده و این امر آنها را با چالش های بسیاری مواجه کرده است. وی حوزه مالیات و تامین اجتماعی را سرفصل دوم سند رونق تولید دانست و خاطر نشان کرد: سرفصل دیگر این سند بهبود فضای کسب و کار و کاهش رویه های پیچیده اداری است و آخرین و مهمترین بخش سند رونق تولید را توجه به حوزه صادرات و بازاریابی داخلی می باشد.

ایشان در ادامه به وضعیت کرمانشاه نیز اشاره داشت و افزود: استان کرمانشاه هم اکنون در مسیر توسعه قرار گرفته که این امر حاصل تلاش بخش های مختلف دولتی، نمایندگان مجلس، فعالان اقتصادی و ... است.

محسن دارابی با اشاره به وجود ۱۰۵۰ واحد صنعتی در استان، اظهار کرد: از این تعداد ۵۷۷ واحد معادل ۵۴.۹ درصد واحدها فعال هستند. ۴۵ درصد واحدهای صنعتی استان یا تعطیل اند و یا نیمه فعالند.

وی تعداد واحدهای صنعتی غیرفعال استان را نیز ۲۹۶ واحد معادل ۲۸.۳ درصد واحدها عنوان کرد و گفت: از این تعداد ۱۱۰ واحد به عللی از جمله قدیمی بودن تکنولوژی و یا پای کار نبودن صاحبان واحد قابل احیا نیستند، اما ۱۸۶ واحد غیرفعال دیگر را شناسایی کرده ایم که دنبال احیای آنها هستیم.

دارابی اظهار کرد: ۱۷۷ واحد صنعتی غیرفعال نیز داریم که معادل ۱۶.۸ درصد واحدهای صنعتی استان است و باید هرچه زودتر به رفع مشکلات آنها پردازیم. وی در ادامه گفت: امسال تمرکز خود را بر اتمام پروژه های با پیشرفت بیش از ۶۰ درصد گذاشته ایم تا هرچه زودتر وارد فاز بهره برداری شوند.

دارابی اظهار کرد: همچنین بیش از ۱۰ طرح بزرگ صنعتی همچون کاغذغرب، اسیدسیتریک و پنیرغرب داریم که به عللی همچنان معطل مانده اند و انتظار داریم با مساعدت مسئولین مربوطه کشوری هر چه زودتر راه اندازی شوند.

سپس فعالان بخش خصوصی به نمایندگی از جامعه صنعت، معدن و تجارت استان به بیان مسائل و مشکلات حوزه های کاری خود پرداختند. آقایان شکری (رئیس خانه صنعت و معدن استان)، محمدی (رئیس اتاق تعاون)، ابراهیمی (رئیس خانه معدن)، صفایی (اتاق اصناف و نایب رئیس اتاق اصناف ایران)، مرادی (شورای ملی نخود)، علیزاده (غرب کارتن)، جلیلیان (رئیس شورای عالی بانکهای استان) و کوهستانی (صنعت قطعه سازی).

سپس جناب آقای دکتر رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت با حضور در جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه، با بیان اینکه سال گذشته ۹۵۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید شد، افزود: در ماه های پایانی سال گذشته شاهد افزایش تولید خودرو بودیم. امسال هم افزایش تولید خودرو را با جدیت دنبال می کنیم و پیش بینی می کنیم میزان تولید خودرو در کشور به یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه برسد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت، خودروسازی و صنایع وابسته به آن از جمله قطعه سازی را از صنایع مهم کشور برشمرد و خاطر نشان کرد: قرار است خودروسازهای بزرگ کشور که دولت در آن سهام دارد، به تدریج واگذار شود.

وی در ادامه از نامگذاری امسال به عنوان سال رونق تولید یاد کرد و افزود: رونق تولید باید سرلوحه کار همه بخش های کشور و حتی مردم قرار گیرد و هر کس در حوزه کاری خود برای رقم زدن رونق تولید تلاش کند.

رحمانی رونق تولید را معادل برهم خوردن نقشه دشمنان دانست و اضافه کرد: هر واحدی که تعطیل شود یعنی دشمن به موفقیت رسیده است و نباید در عرصه جنگ اقتصادی اجازه چنین اتفاقاتی را بدهیم.

رحمانی در ادامه به اولویت های سال ۹۸ اشاره کرد و افزود: یکی از مهمترین مواردی که در سال ۹۸ پیگیری می کنیم حوزه معادن و تکمیل زنجیره ارزش افزوده فلزات است.

وی بر لزوم فعال‌سازی معادن کوچک تاکید کرد و یادآور شد: با برنامه‌هایی که داریم حوزه معدن دچار تحول اساسی خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برنامه‌هایی برای جلوگیری از خام‌فروشی مواد معدنی نیز در نظر گرفته شده است، خاطرنشان کرد: بنا داریم این کار را با افزایش تعرفه‌ها انجام دهیم.

رحمانی همچنین حمایت از حوزه صادرات و تولید را نیز از دیگر اولویت‌های سال ۹۸ برشمرد و خاطرنشان کرد: برای این منظور باید سرمایه در گردش و نقدینگی واحدهای تولیدی تامین شود.

وی معتقد است، سرمایه در گردش برای واحدهای تولیدی به منزله خون در رگ‌های این واحدها است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه از بسته حمایتی دولت برای صنایع سیل زده هم یاد کرد و ادامه داد: علاوه بر کمک‌هایی که برای جبران خسارت این واحدها در نظر گرفته می‌شود، حمایت‌های دیگری از جمله استمهال وام‌ها، معافیت‌های مالیاتی و... نیز پیش‌بینی شده است. وی سپس به استان کرمانشاه اشاره داشت و افزود: کرمانشاه می‌تواند از طریق دو بخش صادرات و صنعت خودروسازی به رونق برسد و باید استارت این رونق از هم اکنون زده شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در آمایش سرزمینی صنعت کشور نیز کرمانشاه به عنوان یکی از قطب‌های قطعه‌سازی در نظر گرفته شده، تاکید کرد: باید تا جایی که امکان دارد قطعات مورد نیاز کارخانه خودروسازی کرمانشاه از واحدهای قطعه‌سازی داخل استان تامین شود. رحمانی خاطرنشان کرد: علاوه بر این دو بخش، کرمانشاه طرح‌های صنعتی قابل توجهی در دست احداث دارد که حدود ۱۳۸ مورد از آنها پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد دارد. به گفته ایشان باید برای راه‌اندازی این طرح‌ها برنامه‌ریزی و اولویت‌بندی صورت گیرد و ابتدا طرح‌هایی که پیشرفت فیزیکی بیشتری دارند به بهره‌برداری برسد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت به موضوع واحدهای صنعتی زیرمجموعه شستا در استان کرمانشاه از جمله کارخانه اسید سیتریک هم اشاره داشت و عنوان کرد: جلسه ویژه ملی برای تعیین تکلیف این طرح‌ها برگزار خواهیم کرد.

وی ضمن ابراز تاسف از رکود کارخانه اسیدسیتریک کرمانشاه، اظهار کرد: این واحد می‌تواند نه تنها نیاز استان، بلکه نیاز کل کشور را تامین کند و راه‌اندازی چنین واحدی اکنون بیشتر از هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری نیاز دارد.

وی در پایان گفت: تفاهم‌نامه‌هایی که در گذشته برای کمک به مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه در نظر گرفته شد نیز پابرجاست و به همه این تعهدات عمل خواهیم کرد

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	مصوبات استانی	مصوبات ملی
۱	مقرر گردید بخشودگی جرائم معوق تسهیلات دریافت شده توسط واحدهای صنعتی مناطق زلزله زده قبل از زلزله از محل اعتبارات تبصره ۱۸ پرداخت شود	استانداری	✓	
۲	مقرر گردید یکی از شش شهرک صنعتی مشترک بین ایران و عراق در کرمانشاه (قصر شیرین) تاسیس شود	وزارت صمت	✓	
۳	مقرر گردید برای حل و فصل مشکلات واحدهای زیر مجموعه شستا در استان کرمانشاه کارگروه ملی در تهران تشکیل شود	وزارت صمت	✓	

✓	استانداری، صمت، اتاق بازرگانی	مقرر گردید با نظارت استانداری کرمانشاه اولویت بندی طرح های مهم استانی(مانند معدن، صادرات و...) مشخص و عمده تخصیص منابع در آن حوزه انجام شود	۴
✓	استانداری، صمت	مقرر گردید برای حل و فصل مشکلات ایران خودرو در کرمانشاه کارگروه ویژه ای با محوریت استانداری و سازمان صمت تشکیل شود	۵
✓	اتاق بازرگانی	مقرر گردید اتاق بازرگانی کار مطالعاتی ویژه ای برای بدست آوردن سهم بیشتری از صادرات به کشور عراق انجام دهد	۶
✓	استانداری، اتاق بازرگانی ، صمت	مقرر گردید زمینه های لازم برای تبدیل شدن کرمانشاه به بار انداز صادرات به عراق توسط استانداری، اتاق بازرگانی و سازمان صمت انجام شود	۷
✓	استانداری، سازمان صمت	با توجه به آمایش صنعت که مقرر گردیده در استان کرمانشاه صنایع قطعه سازی خودرو راه اندازی شود مقرر گردید دستگاههای اجرایی مرتبط اولویت خود را در این راستا قرار دهند	۸
✓	استانداری، صمت	با توجه به مسائل تحریم و اهمیت بحث معدن مقرر گردید در سال ۱۳۹۸ معدن در اولویت قرار گیرد	۹
✓	وزارت صمت	مقرر گردید کمک های مالی از طرف وزارت صمت به شرکت شهرکهای صنعتی استان کرمانشاه برای توسعه زیرساختها ارائه شود	۱۰